ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6

TRƯỜNG TIỂU HỌC LAM SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 377/QĐ-THLS Quận 6, ngày 09 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công giáo viên kiêm nhiệm

công tác tư vấn tâm lý học đường, năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC LAM SƠN

Căn cứ Quyết định số 1680/QĐ-UB ngày 30 tháng 12 năm 1995 của Ủy ban

nhân dân Quận 6 về việc đổi tên các trường phổ thông;

Căn cứ Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về Thông tư Ban hành Điều lệ Trường tiểu học;

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-THLS ngày 27 tháng 8 năm 2024 của trường

Tiểu học Lam Sơn về thành lập Tổ tư vấn tâm lý học đường;

Căn cứ Kế hoạch số 335/KH-THLS ngày 04 tháng 9 năm 2024 của trường

Tiểu học Lam Sơn về Tổ chức triển khai thực hiện công tác tư vấn tâm lý học đường

năm học 2024-2025;

Căn cứ tình hình nhân sự năm học 2024–2025 và nhu cầu thực tiễn của

trường Tiểu học Lam Sơn,

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay phân công bà Huỳnh Phương Trúc hiện là giáo viên làm công tác

kiêm nhiệm Tư vấn tâm lý học đường năm học 2024-2025.

Điều 2. Bà Huỳnh Phương Trúc thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Xây dựng kế hoạch hoạt động và tổ chức triển khai các hoạt động tư vấn

tâm lý học sinh trong trường học theo quy định tại Thông tư số 31/2017/TT-

BGDĐT ngày 18/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Thường xuyên theo dõi, nắm bắt đặc điểm, diễn biến tâm sinh lý của học

sinh để phòng ngừa, hỗ trợ và can thiệp kịp thời đối với học sinh đang gặp khó

khăn về tâm lý trong học tập và cuộc sống, có hướng giải quyết phù hợp.

- Phân công nhiệm vụ, lịch trực cụ thể và thực hiện theo qui chế đã xây dựng;

thường xuyên báo cáo kết quả cho Hiệu trưởng hoạt động của tổ, tham mưu hướng

xử lý, giải quyết và xin ý kiến chỉ đạo kịp thời.

- Thiết lập lưu trữ đầy đủ hồ sơ theo quy định.

Bà Huỳnh Phương Trúc được hưởng định mức giảm tiết dạy theo quy định

của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các bộ phận liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này. /.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Hiệu trưởng, các PHT;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Sĩ Thy